2018年 3月

経過措置期間延長のご案内

クエン酸カリウム、クエン酸ナトリウム配合製剤

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、ウリンメット配合散およびウリンメット配合錠の経過措置期間は、平成 30年 3月末日までとなっており

ましたが、平成 30年 3月 5日付官報告示 号外第 45号 厚生労働省告示第 42号にて、下記の通り経過措置期間

（保険薬価適用期間）が延長されましたので、ご案内申し上げます。

今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。

謹白

記

≪1.経過措置期間（保険薬価適用期間）≫

平成 30 年 9月 30日（経過措置期間満了後、薬価基準から削除されます。）

≪2.包装単位および薬価基準収載医薬品コード≫

販売名 包装単位 薬価基準収載医薬品コード

ウリンメット配合散

1g×90包

3949101A1157

1g×300包

ウリンメット配合錠

PTP100錠

（10錠×10）
3949101F1081

PTP500錠

（10錠×50）

裏面もご覧ください

ウリンメット採用先医療関係者各位

≪3.新旧販売名対応表≫

平成 29年 8月 15日付で「ウリンメット配合散/ウリンメット配合錠」から「クエンメット配合散/クエンメット

配合錠」への代替新規申請が承認され、販売名等を変更いたしました。クエンメット配合散/クエンメット配合

錠の各種コードにつきましては、≪4.クエンメット配合散/クエンメット配合錠各種コード≫をご参照ください。

旧販売名（経過措置品目） 新販売名

ウリンメット配合散 クエンメット配合散

ウリンメット配合錠 クエンメット配合錠

≪4.クエンメット配合散/クエンメット配合錠各種コード≫

【配合散】

販売名 クエンメット配合散

薬価基準収載医薬品コード 3949101A1190

レセプト電算処理システムコード 621629502

統一商品コード

／JANコード

1g×90包 440443016/4987440443016

1g×300包 440443030/4987440443030

GS1

コード

販売包装単位
1g×90包 (01)14987440443013

1g×300包 (01)14987440443037

調剤包装単位 1g分包シート (01)04987440443405

【配合錠】

販売名 クエンメット配合錠

薬価基準収載医薬品コード 3949101F1120

レセプト電算処理システムコード 621629402

統一商品コード

／JANコード

PTP100錠
（10錠×10） 440442019/4987440442019

PTP500錠
（10錠×50） 440442057/4987440442057

GS1

コード

販売包装単位

PTP100錠
（10錠×10） (01)14987440442016

PTP500錠
（10錠×50） (01)14987440442054

調剤包装単位 10錠シート (01)04987440442200

以上